

**Academia Stefan cel Mare si
Sfint. Ministerul Afacerilor
Interne**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Schimbarea timplariei la Academia Stefan cel Mare si Sfint**

Valoarea de deviz 1 601 123,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	524,54	57,66	30 244,97
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	315,00	57,66	18 162,90
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	473,16	57,66	27 282,40
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	309,26	57,66	17 831,93
5.	7422010060100	Timplar	h-om	323,23	57,66	18 637,45
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,67	57,66	326,93
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,48	57,66	7 177,52
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	139,27	57,66	8 030,31
Total manopera						127 694,41

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,92	260,00	239,20
2.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,13	3 250,00	422,50
3.	20301129381501	Ferestre din mase plastice -Toc fereastră din profil minim 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1.5 mm cu deschiderea unei cercevelei in dubla pozitie, pachet de sticla 4-16-4 de tip Loe-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE sau analogic	m2	371,20	1 285,00	476 992,00
4.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare latimea fetei profilului cercevelei sa fie minim 118 mm din profil cu minim 5 camere consolidate cu profile de metal minim 1,5 mm, umplutura din pachet sticla 4-16-4	m2	102,00	1 375,00	140 250,00
5.	20301129511502	(Glasvanduri la sala de sport) Toc fereastră din profil minim 5 camere consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1.5 mm cu deschiderea unei cercevelei in dubla pozitie, pachet de sticla 4-16-4 de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE)	m2	190,00	1 423,00	270 370,00
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	262,51	45,00	11 812,95
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,98	17,00	135,66

8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,20	48,00	201,60
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	199,01	26,00	5 174,26
10.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	17,02	32,00	544,64
11.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	233,00	86,00	20 038,00
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	144,84	1,58	228,85
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 779,60	1,85	5 142,26
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	415,79	4,00	1 663,16
15.	27431235490261	Glafuri din tabla zincata cu grosimea minim 0.7 mm	m	371,00	69,00	25 599,00
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,26	18,00	22,68
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5 448,80	0,30	1 634,64
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,66	4,00	10,64
Total materiale de constructii						960 482,04

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 890,00	1,50	2 835,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,65	15,00	429,75
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,80	25,00	145,00
4.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,25	35,00	288,75
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,48	25,00	37,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,00	285,00	570,00
Total utilaje de constructii						4 305,50

Total	lei	1 092 481,95
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	28 731,24
Total	100,00 +	1 121 213,19
Transportarea materialelor	7,00 %	67 233,74
Total	100,00 +	1 188 446,93
Cheltuieli de regie	9,00 %	106 960,23
Total	100,00 +	1 295 407,16
Beneficiu de deviz	3,00 %	38 862,22
Total	100,00 +	1 334 269,38
TVA	20,00 %	266 853,88

Total deviz:

1 601 123,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

